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Kære Rådet For Visuel Kunst

 

På Officinet udstiller vi, Pia og Louise, værker under titlen LIFE OK. Udstillingen består af flere håndvæ-

vede tekstiler; frithængende og indrammede, et håndfarvet reklamebanner og et videoværk. De udstillede 
værker er alle udført på Statens Værksteder for Kunst i perioden maj - august 2019 med væve og skitse 
forberedelse i perioden januar-maj 2019. Fokus for udstillingen er de vævede værker og processen bag. Vi 
ønsker at invitere publikum ind i vores univers, skabelsesprocessen og dermed også udbrede kendskabet til 
et langsommeligt håndværk. Helt centralt vil vi gennem udstillingen sætte fokus på to ting; at introducere 

os som unge kvindelige kunstnere på den etablerede og traditionelle vævescene - og samtidig skabe fokus 

på mental sundhed og væv. 

I en symbiose med de færdige værker, udstiller vi hele processen og materialet bag tilblivelsen af værkerne; 
skitsebøger, håndindfarvede garner, udregninger, væveprøver mm. - alt det store og tidskrævende arbejde 
der skulle til for at væve værkerne. Vi ønsker helt konkret at omdanne Officinet til et rum med tekstil og 
fag-nørderi i fokus, hvor proces og værk bliver én lang sammenhængende historie, der har til hensigt at 
kommentere på alternative og abstrakte anskuelser af skønhed og mental sundhed. Et budskab som er 
relevant på tværs af alder og køn - og den tid vi nu gennemgår med Covid-19, som har udfordret manges 
daglige rutiner og mentale velfærd.

Formidling

Vi oplever at det tekstile håndværk har momentum - en stigende interesse for den langsommelige og 
meditative væveproces, der står i stor kontrast til, hvordan vores hurtige hverdag ellers tager form. Vi vil 
nå ud til publikum vha. flere platforme; plakater i byrummet som når ud til et bredere og mere mangfoldigt 
publikum, end det fagspecifikke netværk som Officinet som udstillingssted normalt tiltrækker. Her håber 
vi at ramme alle aldre, dog især de unge. Kunsten.nu har allerede annonceret udstillingen og herudover vil 
vi kontakte traditionelle kulturmedier som Politiken og Weekendavisen. Modemagasiner som Eurowoman, 
Alt For Damerne mfl. vil også blive kontaktet. Udstillingen er åben for alle, og med en placering centralt i 
København vil det være let tilgængeligt for mange. Vi mener derfor, at udstillingen vil blive velbesøgt, med 
anslået 400 besøgende i udstillingsperioden.

Med vores udstilling mener vi, at vi i høj grad kan bidrage til at opfylde fondens mål med at fremme 
kunsten i København og støtte kunstnere i vækstlaget. Vi håber derfor, at vække Jeres interesse for mulig 
fondsstøtte på 20.000 kr til at dække udstillingsudgifter som galleriomkostninger, kunstnerhonorar mm. til 

vores udstilling (se specificeret budget)  -  eller det beløb, der kan afses til formålet.

Mange venlige hilsner,

Louise Lyngh Bjerregaard & Pia Angela Rasmussen

Udstillingsplakat, en sort/hvid fortolkning af væveprøve. 
Væveprøven vil blive vist til udstillingen i farver.

LIFE OK
En væve-udstilling på Officinet 
Udstillingsrum ledet af Danske Kunsthåndværkere og Designere (DKOD)

Bredgade 66, København K., 22. Okt.-13. Nov. 2020

Ansøgt beløb: 40.000 kr. 


